³⁴ PL. *Rep.* 399c: *τριγώνων πηκτίδων καὶ πάντων ὀργάνων ὄσα.*

³⁵ ARIST. *Pol.* 1341a, 40: *οἶον πηκτίδες καὶ βάρβιτοι καὶ τὰ πρὸς ἡδονὴν συντείνοντα τοῖς ἀκούουσι τῶν χρωμένων, ἑπτάγωνα καὶ τρίγωνα καὶ σαμβῦκαι.*

³⁶ EUC. *Def.* 1, 20: *Τῶν δὲ τριπλευρῶν σχημάτων ἰσόπλευρον μὲν τρίγωνόν ἐστι τὸ τὰς τρεῖς ἴσας ἔχον πλευράς, ἰσοσκελὲς δὲ τὸ τὰς δύο μόνας ἴσας ἔχον πλευράς, σκαληνὸν δὲ τὸ τὰς τρεῖς ἀνίσους ἔχον πλευράς.*

³⁷ HERO *Def.* 41, 1, 2: *Τῶν δὲ τριγώνων ἢ τριπλευρῶν σχημάτων τὰ γενικώτατα εἶδη εἰσὶν ἕξ· ἀπὸ μὲν γὰρ τῶν πλευρῶν ἃ μὲν καλοῦνται ἰσόπλευρα, ἃ δὲ ἰσοσκελῆ, ἃ δὲ σκαληνά· ἀπὸ δὲ τῶν γωνιῶν ἃ μὲν εἰσὶν ὀρθογώνια, ἃ δὲ ὀξυγώνια, ἃ δὲ ἀμβλυγώνια.*

³⁸ LVCIL. 1134: *Coelius, conlusor Galloni, scurra, trigonum / cum ludet, solus --- / ludet et eludet.*

³⁹ VARRO *Lat.* 7, 4, 75: *possunt triones dicti, VII quod ita sitae stellae, ut ternae trigona faciant aliquod.*

⁴⁰ VITR. 1, 1, 16: *similiter cum astrologis et musicis est disputatio communis de sympathia stellarum et symphoniarum in quadratis et trigonis diatessaron et diapente, a geometris [divisus] qui graece λόγος ὀρικός appellatur; ceterisque omnibus doctrinis multae res vel omnes communes sunt dumtaxat ad disputandum.*

⁴¹ VITR. 5, 6: *quod machinae sunt in his locis versatiles trigonoe habentes singulares species ornatationis, quae, cum aut fabularum mutationes sunt futurae seu deorum adventus, cum tonitribus repentinis [ea] versentur mutantque speciem ornatationis in frontes.*

⁴² VITR. 6, 1, 5: *igitur cum id habemus certum ab imo sustinens, ab labro, quod est in regione septentrionali, linea traiecta ad id, quod est supra meridianum axem, ab eoque altera obliqua in altitudinem ad summum cardinem, qui est post stellas septentrionum, sine dubitatione animadvertemus ex eo esse schema trigonii mundo.*

⁴³ VITR. 5, 6, 1. 5, 6, 2. 5, 6, 8. 5, 7, 1. 5, 8, 2.

⁴⁴ VITR. 1, 1, 16.

⁴⁵ VITR. 9, *praef.*, 5. (dos veces). 9, *praef.*, 6. 9, 1, 11. 9, 1, 12. 9, 1, 13.

⁴⁶ COLVM. *Rust.* 5, 10: *Ternas nuces in trigonum statuito et nux a nuce minime palmo absit et anceps ad Favonium spectet. ID. Ar. 22: Ternas nuces in trigonum statuito et nux a nuce minime palmo absit et anceps ad Favonium spectet.*

total, refiriéndose a la constelación del Triángulo⁴⁷ o a la figura⁴⁸ geométrica aplicada a constelaciones u órbitas de los astros.

La siguiente ocurrencia constatada, en orden cronológico, está en un pasaje relacionado con la astronomía de Aulo Gelio. Se refiere a la constelación de la Osa Mayor⁴⁹. Tras una cita en un texto con lagunas, con una transmisión dudosa en Festo⁵⁰, hallamos dos veces la palabra en Apuleyo en pasajes muy próximos, con un uso claramente geométrico⁵¹.